
Normsondervertragspreise "Gas-aktiv"

gültig ab 1. Januar 2024

 - gültig im erdgasversorgten Gebiet der Stadt Straubing - Nettopreis Bruttopreis
(ohne (incl. 7 % 

 Umsatzsteuer)  Umsatzsteuer) 

Kleinverbrauchertarif  
bei einem Jahresverbrauch bis 1.938 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises (unverändert) 3,00 € 3,21 €
Arbeitspreis bis 31.12.23 19,08 ct/kWh 20,42 ct/kWh
Arbeitspreis ab 01.01.24 14,11 ct/kWh 15,10 ct/kWh

Grundpreistarif I
bei einem Jahresverbrauch von 1.939 kwh - 18.123 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises (unverändert) 5,60 € 5,99 €
Arbeitspreis bis 31.12.23 17,47 ct/kWh 18,69 ct/kWh
Arbeitspreis ab 01.01.24 12,50 ct/kWh 13,38 ct/kWh

Grundpreistarif II
bei einem Jahresverbrauch von 18.124 kWh - 44.005 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises (unverändert) 13,00 € 13,91 €
Arbeitspreis bis 31.12.23 16,98 ct/kWh 18,17 ct/kWh
Arbeitspreis ab 01.01.24 12,01 ct/kWh 12,85 ct/kWh

Grundpreistarif III
bei einem Jahresverbrauch ab 44.006 kWh
monatlicher Teilbetrag des Jahresgrundpreises (unverändert) 16,30 € 17,44 €
Arbeitspreis bis 31.12.23 16,89 ct/kWh 18,07 ct/kWh
Arbeitspreis ab 01.01.24 11,92 ct/kWh 12,75 ct/kWh

Ausweis der staatlich veranlassten Preisbestandteile nach § 2 Abs. 3 GasGVV

In den Netto-Endpreis fließen ein: Kleinverbrauchertarif Grundpreistarife
Erdgassteuer 0,550 ct/kWh 0,550 ct/kWh
CO2-Preis gem. Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) 0,546 ct/kWh 0,544 ct/kWh

Konzessionsabgabe 0,030 ct/kWh 0,030 ct/kWh
Saldo der staatlich veranlassten Preisbestandteile 1,126 ct/kWh 1,124 ct/kWh

- Dieses Schreiben wurde auf Umweltpapier (FSC-Recycling) gedruckt -

Alternativ zur Grundversorgung bietet die Stadtwerke Straubing Strom und Gas GmbH die 
Belieferung zu den Konditionen des Normsondervertrages "Gas-aktiv" bis zu einem 
Jahresverbrauch von 100.000 kWh an (vertragliche Erstlaufzeit  12 Monate).

Die Bruttopreise enthalten die aktuell gültige Umsatzsteuer mit 7 %. 

Stadtwerke Straubing Strom und Gas GmbH
Sedanstraße 10, 94315 Straubing

vertrieb@stadtwerke-straubing.de                            www.stadtwerke-straubing.de

Die Kosten der technisch notwendigen Messeinrichtungen sind im Messpreis und in den Grundpreisen enthalten. 
Die Arbeitspreise enthalten die Erdgassteuer von netto 0,55 ct/kWh, den CO2-Preis gemäß Brennstoff-
emissionshandelsgesetz von netto 0,725 ct/kWh, die Konzessionsabgabe gemäß Konzessionsabgaben-
verordnung, die SLP-Bilanzierungsumlage (netto 0,00 ct/kWh) und die Gasspeicherumlage nach § 35 e EnWG 
(netto 0,145 ct/kWh). 
Die Grund- und Messpreise gelten nur bis zur Zählergröße G 6, für größere Zähler wird ein Zuschlag von 
monatlich netto 7,67 € (brutto 9,13 €) je m³/h erhoben. Für zusätzliche Gaszähler wird ein Zuschlag von monatlich 
0,77 € (brutto 0,92 €) je m³/h Nennbelastung erhoben. 
Die angegebenen Preise gelten nur im erdgasversorgten Gebiet der Stadt Straubing. 
Die Stadtwerke Straubing liefern Erdgas H mit einem gewichteten Brennwert (Ho,n) im Normzustand von ca. 11,10 
kWh/m³ und einem Betriebsheizwert (Hu,n) von ca. 10,4 kWh/m³. Das Erdgas wird mit einem Druck von ca. 22 
mbar zur Verfügung gestellt. 


